ПРОТОКОЛ

Правления НП «СРО «СКВ»

Место и дата проведения Правления НП «СРО «СКВ»:

Вологодская область, город Череповец, улица Городецкая, дом № 1, офис № 8
09 февраля 2010 года

Присутствовали:

С правом решающего голоса:

1. ОАО ААК «Вологдаагрострой», в лице генерального директора Владимира Николаевича Корытина.

2. ООО «Вологдаагрострой-Сервис», в лице директора Николая Николаевича Силантьева.

3. ОАО «Вологодавтодор», в лице главного инженера Сергея Юрьевича Серкова, действующего на основании доверенности от 29.10.2009 № 10/1459.

4. ООО «Горстройзаказчик», в лице директора Людмилы Ивановны Голубевой.
5. ООО «Жилищно-строительная индустрия», в лице директора Романа Александровича Швецова.

6. ЗАО СК «Союзстрой», в лице директора Владимира Алексеевича Маковецкого.

7. ООО «Союз-Техно», в лице заместителя директора Алексея Анатольевича Масалыги действующего на основании доверенности от 20.07.2009 № 100.

8. ЗАО «Фирма «СТОИК», в лице заместителя директора по производству Александра Борисовича Мохова, действующего на основании доверенности от 08.06.2009 № 41/09-ПАО.

9. ООО «Череповецдорстрой», в лице генерального директора Юрия Александровича Макарова

10. ООО «Череповецпромстрой», в лице генерального директора Анатолия Алексеевича Олейника.

Без права решающего голоса:

Исполнительный директор НП «СРО «СКВ» – Леонова Анна Геннадьевна.
Председатель органа контроля, начальник контрольно-аналитического отдела – Даценко Петр Станиславович.

Правление НП «СРО «СКВ» – правомочно.
Председательствует на Правлении НП «СРО «СКВ» – заместитель руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Корытин Владимир Николаевич.
Повестка дня:

1. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым отнесено общим собранием членов НП «СРО «СКВ» к сфере деятельности НП «СРО «СКВ» (далее – свидетельство о допуске к работам) ЗАО «Вологдагражданстрой» (ОГРН: 1093525012360).
2. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам ООО «Строймост» (ОГРН: 1023501492893).

3. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам ООО «ЛНСВ» (ОГРН: 1023501241048).

4. Принятие решения о приеме ООО «АНИКОР» (ОГРН: 1023501256272) в члены НП «СРО «СКВ» и о выдаче ему свидетельства о допуске к работам.

По первому вопросу повестки дня:

Слушали: Заместителя руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Корытина Владимир Николаевич, который доложил присутствующим:

* о поступившем заявлении от ЗАО «Вологдагражданстрой» (ОГРН: 1093525012360) о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам № НПСРОСКВ-С-0113 (протокол Правления НП «СРО «СКВ» от 29 октября 2009 года);

* о представлении вышеуказанным членом НП «СРО «СКВ» в полном объеме документов, предусмотренных документами НП «СРО «СКВ» для внесения изменений в свидетельство о допуске к работам;

* о положительных результатах проверки вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ» на соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам;

* об отсутствии выданного другой саморегулируемой организацией того же вида свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении у вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ».

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ЗАО «Вологдагражданстрой» (ОГРН: 1093525012360) согласно заявлению.
Голосовали: «за» - 11 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов
Решили:
Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ЗАО «Вологдагражданстрой» (ОГРН: 1093525012360) согласно заявлению.

По второму вопросу повестки дня:
Слушали: Заместителя руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Корытина Владимир Николаевич, который доложил присутствующим:

* о поступившем заявлении от ООО «Строймост» (ОГРН: 1023501492893) о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам № НПСРОСКВ-С-0049 (протокол Коллегии некоммерческого партнёрства «Строительный Комплекс Вологодчины» от 03 июля 2009 года);

* о представлении вышеуказанным членом НП «СРО «СКВ» в полном объеме документов, предусмотренных документами НП «СРО «СКВ» для внесения изменений в свидетельство о допуске к работам;

* о положительных результатах проверки вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ» на соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам;

* об отсутствии выданного другой саморегулируемой организацией того же вида свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении у вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ».

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО «Строймост» (ОГРН: 1023501492893) согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 9 голосов; «против» - 1 голос; «воздержалось» - 1 голос

Решили:
Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО «Строймост» (ОГРН: 1023501492893) согласно заявлению.

По третьему вопросу повестки дня:
Слушали: Заместителя руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Корытина Владимир Николаевич, который доложил присутствующим:

* о поступившем заявлении от ООО «ЛНСВ» (ОГРН: 1023501241048) о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам № НПСРОСКВ-С-0158 (протокол Правления НП «СРО «СКВ» от 24 декабря 2009 года);

* о результатах проверки вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ» на соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, а также о результатах проверки предоставленных документов, предусмотренных документами НП «СРО «СКВ» для внесения изменений в свидетельство о допуске к работам;

* об отсутствии выданного другой саморегулируемой организацией того же вида свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении у вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ»

Дискуссия присутствующих.

Доклад представителя члена НП «СРО «СКВ», подавшего заявление о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам

Поступило предложение:

1) Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО «ЛНСВ» (ОГРН: 1023501241048) согласно заявлению, за исключением:

29. Работы по монтажу технологического оборудования:

4530451 Прокладка трубопроводов из стальных труб, со сваркой стыков и установкой отводов

4530452 Прокладка трубопроводов из стальных труб с фланцами и сварными стыками из готовых узлов и деталей

4530458 Прокладка трубопроводов из чугунных фланцевых труб
на основании пункта 11 статьи 558 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Голосовали: «за» - 11 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов.

Решили:

1) Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО «ЛНСВ» (ОГРН: 1023501241048) согласно заявлению, за исключением:

29. Работы по монтажу технологического оборудования:

4530451 Прокладка трубопроводов из стальных труб, со сваркой стыков и установкой отводов

4530452 Прокладка трубопроводов из стальных труб с фланцами и сварными стыками из готовых узлов и деталей

4530458 Прокладка трубопроводов из чугунных фланцевых труб

на основании пункта 11 статьи 558 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

По четвертому вопросу повестки дня:
Слушали: Заместителя руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Корытина Владимир Николаевич, который доложил присутствующим:

* о поступившем заявлении о приеме в члены от ООО «АНИКОР» (ОГРН: 1023501256272);

* о результатах проверки вышеуказанного кандидата в члены НП «СРО «СКВ» на соответствие требованиям законодательства Российской Федерации, требованиям документов НП «СРО «СКВ», требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, а также о результатах проверки предоставленных документов, предусмотренных документами НП «СРО «СКВ» для принятия в члены НП «СРО «СКВ» и получения свидетельства о допуске к работам;

* об отсутствии выданного другой саморегулируемой организацией того же вида свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении у вышеуказанного кандидата в члены НП «СРО «СКВ».

Дискуссия присутствующих.

Доклад представителя вышеуказанного кандидата в члены НП «СРО «СКВ».

Поступило предложение:

1) принять в члены НП «СРО «СКВ» ООО «АНИКОР» (ОГРН: 1023501256272).

Директору ООО «АНИКОР» Орлову Андрею Николаевичу.

1. Перечислить в течении 7 (семи) дней с момента принятия положительного решения о вступлении в НП «СРО «СКВ» вступительный взнос в размере 30 000,00 (тридцать тысяч) рублей по следующим реквизитам:

Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Строительный Комплекс Вологодчины»

ИНН/КПП 3528148674/352801001 ОГРН 1083500001970 ОКПО 99786891

р/с 407 038 108 050 200 002 85 Череповецкий ФКБ «СЕВЕРГАЗБАНК» к/с 301 018 105 000 000 007 19

БИК 041 946 719

Назначение платежа: вступительный взнос на содержание организации и ведение уставной деятельности (НДС не облагается).

2. Перечислить в течении 7 (семи) дней с момента принятия положительного решения о вступлении в НП «СРО «СКВ» взнос в компенсационный фонд в размере 300 000,00 (триста тысяч рублей) по реквизитам:

Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Строительный Комплекс Вологодчины»

ИНН 3528148674 КПП 352801001

расчетный счет: № 40703810312270000381 в Вологодском отделении № 8638 г. Вологды

БИК 041909644 Корсчет №30101810900000000644

Назначение платежа: взнос в компенсационный фонд (НДС не облагается).

Исполнительному директору НП «СРО «СКВ» Леоновой А.Г. подготовить и направить выписку из протокола заседания Правления в адрес вышеуказанного кандидата в члены НП «СРО «СКВ».
2) Выдать свидетельство о допуске к работам ООО «АНИКОР» (ОГРН: 1023501256272) согласно заявлению, за исключением:

14. Работы бетонные:

4520138 Крепление стен и сводов выработок торкрет- бетоном и заделка стыков в сводах рамных крепей

4520139 Приготовление бетонов и растворов

4520144 Устройство конструкций башенного типа  силосов,  градирен,  башен, труб

15. Работы по монтажу сборных железобетонных и бетонных конструкций:

4520227 Установка плит перекрытий и покрытий лестниц ТЭС, мостов, труб, платформ, линейных зданий

18. Работы по монтажу легких ограждающих конструкций:

4520401 Установка арболитовых и асбестоцементных плит и панелей  стен, покрытий

27. Работы по устройству внутренних инженерных систем и оборудования:

4530186 Врезка штуцеров и тройников в действующие сети, отключение и заглушка газопроводов

4530634 Монтаж короткозамыкателей,  разъединителей, выключателей, разрядников на напряжение до 750 кВ

28. Работы по монтажу наружных инженерных сетей и коммуникаций:

4530113 Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителя водосбора

4530158 Устройство площадок для установки сигнальных точек на насыпях с укреплением срубами и железобетонными плитами

4530186 Врезка штуцеров и тройников в действующие сети, отключение  и заглушка газопроводов

4530238 Установка лебедок фонарных

4530292 Подвеска проводов на столбовых и стоечных линиях связи  и радиофикации

4530454 Прокладка трубопроводов из стальных труб в стволах шахт, водоотливных установок, в камерах гидроподъема, пульпоперекачивающих станций

29. Работы по монтажу технологического оборудования:

4530351 Монтаж оборудования общего назначения

4530370 Монтаж оборудования предприятий черной металлургии

4530381 Монтаж оборудования общего назначения

4530429 Монтаж лебедок и машин подъемных и тяговых

4530454 Прокладка трубопроводов из стальных труб в стволах шахт, водоотливных установок, в камерах     гидроподъема, пульпоперекачивающих станций

4530740 Монтаж оборудования связи

4530741 Монтаж телефонных станций и коммутаторов ЦБ, МБ, диспетчерской, междугородной и учрежденческой связи

4530742 Монтаж телефонных станций и коммутаторов системы МБ директорской, диспетчерской и учрежденческой связи и телефонных квазителефонных станций

4530766 Прокладка кабелей линии связи и станционных

4530767 Прокладка проводов станционных, волноводных

4530771 Присоединение существующих кабелей с  их  перекладкой  без перерыва действия абонентов

4530772 Вытягивание кабеля из канализации

4530781 Установка приборов
на основании пунктов 1,2 части 5 ст. 556 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Голосовали: «за» - 10 голосов; «против» - 1 голос; «воздержалось» - 0 голосов.

Решили:

1) принять в члены НП «СРО «СКВ» ООО «АНИКОР» (ОГРН: 1023501256272).

Директору ООО «АНИКОР» Орлову Андрею Николаевичу.

1. Перечислить в течении 7 (семи) дней с момента принятия положительного решения о вступлении в НП «СРО «СКВ» вступительный взнос в размере 30 000,00 (тридцать тысяч) рублей по следующим реквизитам:

Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Строительный Комплекс Вологодчины»

ИНН/КПП 3528148674/352801001 ОГРН 1083500001970 ОКПО 99786891

р/с 407 038 108 050 200 002 85 Череповецкий ФКБ «СЕВЕРГАЗБАНК» к/с 301 018 105 000 000 007 19

БИК 041 946 719

Назначение платежа: вступительный взнос на содержание организации и ведение уставной деятельности (НДС не облагается).

2. Перечислить в течении 7 (семи) дней с момента принятия положительного решения о вступлении в НП «СРО «СКВ» взнос в компенсационный фонд в размере 300 000,00 (триста тысяч рублей) по реквизитам:

Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Строительный Комплекс Вологодчины»

ИНН 3528148674 КПП 352801001

расчетный счет: № 40703810312270000381 в Вологодском отделении № 8638 г. Вологды

БИК 041909644 Корсчет №30101810900000000644

Назначение платежа: взнос в компенсационный фонд (НДС не облагается).

Исполнительному директору НП «СРО «СКВ» Леоновой А.Г. подготовить и направить выписку из протокола заседания Правления в адрес вышеуказанного кандидата в члены НП «СРО «СКВ».

2) Выдать свидетельство о допуске к работам ООО «АНИКОР» (ОГРН: 1023501256272) согласно заявлению, за исключением:

14. Работы бетонные:

4520138 Крепление стен и сводов выработок торкрет- бетоном и заделка стыков в сводах рамных крепей

4520139 Приготовление бетонов и растворов

4520144 Устройство конструкций башенного типа  силосов,  градирен,  башен, труб

15. Работы по монтажу сборных железобетонных и бетонных конструкций:

4520227 Установка плит перекрытий и покрытий лестниц ТЭС, мостов, труб, платформ, линейных зданий

18. Работы по монтажу легких ограждающих конструкций:

4520401 Установка арболитовых и асбестоцементных плит и панелей  стен, покрытий

27. Работы по устройству внутренних инженерных систем и оборудования:

4530186 Врезка штуцеров и тройников в действующие сети, отключение и заглушка газопроводов

4530634 Монтаж короткозамыкателей,  разъединителей, выключателей, разрядников на напряжение до 750 кВ

28. Работы по монтажу наружных инженерных сетей и коммуникаций:

4530113 Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителя водосбора

4530158 Устройство площадок для установки сигнальных точек на насыпях с укреплением срубами и железобетонными плитами

4530186 Врезка штуцеров и тройников в действующие сети, отключение  и заглушка газопроводов

4530238 Установка лебедок фонарных

4530292 Подвеска проводов на столбовых и стоечных линиях связи  и радиофикации

4530454 Прокладка трубопроводов из стальных труб в стволах шахт, водоотливных установок, в камерах гидроподъема, пульпоперекачивающих станций

29. Работы по монтажу технологического оборудования:

4530351 Монтаж оборудования общего назначения

4530370 Монтаж оборудования предприятий черной металлургии

4530381 Монтаж оборудования общего назначения

4530429 Монтаж лебедок и машин подъемных и тяговых

4530454 Прокладка трубопроводов из стальных труб в стволах шахт, водоотливных установок, в камерах     гидроподъема, пульпоперекачивающих станций

4530740 Монтаж оборудования связи

4530741 Монтаж телефонных станций и коммутаторов ЦБ, МБ, диспетчерской, междугородной и учрежденческой связи

4530742 Монтаж телефонных станций и коммутаторов системы МБ директорской, диспетчерской и учрежденческой связи и телефонных квазителефонных станций

4530766 Прокладка кабелей линии связи и станционных

4530767 Прокладка проводов станционных, волноводных

4530771 Присоединение существующих кабелей с  их  перекладкой  без перерыва действия абонентов

4530772 Вытягивание кабеля из канализации

4530781 Установка приборов
30. Работы пусконаладочные:

4530852 Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов

4530870 Пусконаладочные работы систем вентиляции и кондиционирования воздуха

4530871 Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха

4530872 Испытание систем вентиляции и кондиционирования воздуха

4530915 Пусконаладочные работы технологических установок топливного хозяйства
на основании пунктов 1,2 части 5 ст. 556 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Настоящий протокол составлен в двух экземплярах на четырех листах.

Заместитель руководителя Правления НП «СРО «СКВ»

В.Н. Корытин
PAGE
4